
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 364 DEL 09-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 42 DEL 09-04-2014
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Affidamento a Consiag Servizi Srl delle attività relative al servizio di
videosorveglianza cittadina e sistema di sicurezza per la rilevazione automatizzata delle
infrazioni stradali. Impegno di spesa mensilità gennaio, febbraio, marzo e aprile 2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con Deliberazione C.C. n. 44 del 27/6/2008 sono state affidate a Consiag Servizi Srl, di
cui il Comune è socio, in house providing le attività relative al servizio di
videosorveglianza cittadina e sistema di sicurezza per la rilevazione delle infrazioni
stradali;
con la citata deliberazione è stato approvato il disciplinare di servizio per l’affidamento di
cui trattasi, contenente termini, modalità e condizioni per il suo svolgimento;
al punto 4) del dispositivo della delibera consiliare si dà mandato al Responsabile del
Settore Polizia Municipale e Mobilità di porre in essere tutte le azioni necessarie per
l’esecuzione di detto atto;
all’art. 3) del Disciplinare si stabiliscono le entità e le modalità per la corresponsione a
Consiag Servizi Srl di quanto alla stessa dovuto per l’affidamento di cui trattasi;

RICHIAMATE:
 la propria determinazione n.? 1286 del 24/11/2009 con la quale veniva attivato l’impianto di
videosorveglianza urbana;
 la propria determinazione n.? 359 del 26/3/2010 con la quale veniva affidata a Consiag
Servizi srl l’estensione del sistema di controllo semaforico EnVesREDIII presente presso
l’intersezione via del Cantone/via Tevere;

DATO ATTO che l’art. 4 del Disciplinare di Servizio stabilisce la durata dell’affidamento in
anni cinque;



VALUTATO PERTANTO che il costo per i mesi di gennaio, febbraio, marzo e aprile
l’anno 2014 ammonta a € 26.300,00 oltre IVA 22% per l’espletamento delle attività,  dei quali
€ 6.500,00 oltre IVA 22% per la videosorveglianza e € 19.800,00 oltre IVA 22% per la
rilevazione automatizzata delle infrazioni semaforiche;

VISTA la Delibera del Consiglio n. 27 del 28/03/2014 in cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2014;

VISTA la Deliberazione G.C. n. 142 del 26/9/2013, con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del D. Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre
2013, con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per
l’anno 2014;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010 n. 9, con il quale è stato conferito
al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e
Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTI gli artt. 107, del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

1) di impegnare con il presente atto sul capitolo 27410 (leasing: Servizio Traffico) la somma
complessiva di € 32.086,00 di cui:
 € 19.800,00? oltre iva (€ 24.156,00 iva inclusa) per la rilevazione automatizzata delle
infrazioni semaforiche;
 € 6.500,00 oltre iva (€ 7.930,00? iva inclusa) per la videosorveglianza per le mensilità
relative a gennaio, febbraio, marzo e aprile dell’anno 2014, affidate a Consiag Servizi Srl;

2) di prendere atto che non ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi della L. 136/2010, in
quanto trattasi di affidamento in house;

3)  di dare atto che si provvederà ai sensi dell’art. 18 Titolo II del D.L n. 83 del 22.06.2012 a
pubblicare sul sito dell’Amministrazione, nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, il
presente provvedimento;

4) di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di
competenza.

Sesto Fiorentino, 09-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 42 DEL 09-04-2014 - Reg. Gen. N. 364 DEL 09-04-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento a Consiag Servizi Srl delle attività relative al servizio di
videosorveglianza cittadina e sistema di sicurezza per la rilevazione automatizzata delle
infrazioni stradali. Impegno di spesa mensilità gennaio, febbraio, marzo e aprile 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 1863

Affidamento a Consiag Servizi srl per servizio di
sistema di sicurezza per la rilevazione automatizzata
delle infranzioni stradali. Impegno di spesa mensilità
gennaio/aprile 2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 27410     PIANO FIN: 1.03.02.08.000,
MISS/PROG: 10.05
Leasing: Servizio Traffico

10/04/2014 24.156,00

Impegno
2014 / 1864

Affidamento a Consiag Servizi srl per servizio di
videosorveglianza. Impegno di spesa mensilità
gennaio/aprile 2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 27410     PIANO FIN: 1.03.02.08.000,
MISS/PROG: 10.05
Leasing: Servizio Traffico

10/04/2014 7.930,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 32.086,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 42 DEL 09-04-2014 - Reg. Gen. N. 364 DEL 09-04-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


